
QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 201112  CADERNO 5

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308571

PORTARIA: 1175/11
Objetivo: participar de reunião técnica com a Coordenadoria do 
Posto do SINE no município de Bragança
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):

5888368/CARLOS JESSE TEIXEIRA FERNANDES 
(DIRETOR) / 1.5 DIÁRIAS (COMPLETA) / DE 06/12/2011 

A 07/12/2011<BR
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308409
PORTARIA Nº 1152/11 – SETER, 

07 DE NOVEMBRO DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas 
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de 09 
de junho de 2011 e, considerando os termos do Cap. IV do Art. 
74 da Lei nº 5.810/94 de 24/01/1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria de Estado de Trabalho, 
Emprego e Renda – SETER, conforme discriminação abaixo:

Matríc. Nome Exerc. Período de gozo
1952617 Alex Fernando Soares Souza 10/11 01/12/11 a 30/12/11

3212220 Altair Pantoja Nonato Correa 10/11 15/12/11 a 13/01/12

310352 Americo Pires Martins 10/11 01/12/11 a 30/12/11

3199517 Carmen Suely Pinheiro de Oliveira 10/11 01/12/11 a 30/12/11

3195660 Fernando Ribeiro Barbosa 10/11 18/12/11 a 16/01/12

3196011 João Gonçalves do Nascimento 10/11 01/12/11 a 30/12/11

3198740 Jorge Fonseca Gouvea 10/11 30/11/11 a 29/12/11

3199240 Lucia Mara Bezerra Osorio 10/11 01/12/11 a 30/12/11

3199029 Luiz Antonio da Silva 10/11 15/12/11 a 13/01/12

3217418 Manoel de Jesus dos Santos Ferreira 10/11 01/12/11 a 30/12/11

3194078 Maria de Nazare de Brito Malheiros 10/11 05/12/11 a 03/01/12

57211266 Marilena Ribeiro Dias 10/11 21/11/11 a 20/12/11

35076 Raimundo Alexandre Correa dos Santos 10/11 01/12/11 a 30/12/11

55587339 Rodivan dos Santos Nogueira 10/11 05/12/11 a 03/01/12

57191494 Rosa Ibiapina dos Santos 10/11 21/12/11 a 19/01/12

57188239 Taciana Campelo de Albuquerque 
Queiroz 10/11 12/12/11 a 10/01/12

3196453 Terezinha Xavier dos Reis 10/11 05/12/11 a 03/01/12

3228932 Vagno Ramos da Silva 10/11 15/12/11 a 13/01/12

3213145 Wellington Edward Damasceno da Silva 10/11 01/12/11 a 30/12/11
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 07 de 
novembro de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

CONCEDER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308406
PORTARIA Nº 1183/11 – SETER, 

16 DE NOVEMBRO DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas 
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de 09 
de junho de 2011 e,
Considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 
5.810/94 de 24/01/1994;
Considerando o Memo. nº 035/2011 – COFIN de 10/11/2011, 
protocolo nº 2011/462655;
RESOLVE: FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de 
Férias Regulamentares à servidora BEATRIZ HELENA OLIVEIRA 
DE AMORIM, matrícula nº 3214206/1, referentes ao exercício 
2009/2010, no período de 03/01/2011 a 01/02/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 16 de 
novembro de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309047

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 23/2011

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, especializada na 
prestação de serviços educacionais e qualificação técnica 
profissional para ser executora do Programa Estadual de 
Qualificação - PEQ, a ser desenvolvidas na Casa do Trabalhador 

Qualificação - CTQ, conforme termo de referência, anexo I do 
edital.
Entrega do Edital: www.compranet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Anderson Clayton Aires Ribeiro
Local de Abertura: www.compranet.gov.br
Data da Abertura: 05/12/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048290000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 308910

FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO
CONTRATO: 85/2009

Data de Extinção: 28/09/2011
Justificativa: Com fulcro no Artigo 79, inciso II da Lei nº 
8.666/93
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO 
PARÁ - PRODEPA
Bairro: Tenoné, Endereço: Rod Augusto Montenegro, s/nº
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: Km 10
Email: gcontratos@prodepa.pa.gov.br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309201

PORTARIA: 0866/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor        
Matricula
ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA  Assistente Social        
51033554
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243121747690000    0101000000          339030              
200,00
Observação: Cobrir despesas com alimentação para 
adolescentes custodiados no CESEBA-SANTARÉM, referente 
à viagem a cidade de Porto de Móz no período de 23 à 
25/11/2011(Processo 478822 de 22/11/2011 - Mem 
706/2011-CESEBA-SANTARÉM)
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309203

A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará/
FASEPA torna público o Resultado do Processo Licitatório 
nº 415369/2011, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 18/2011, do tipo menor PREÇO GLOBAL, cujo objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS 
para atender o evento de congraçamento natalino da Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará.
Empresa Vencedora:
J.M. DE SOUSA JUNIOR
CNPJ: 10.715.575/0001-44
Valor Total Contratado: 42.940,60 (Quarenta e dois mil, 
novecentos e quarenta reais e sessenta centavos)
Belém, 22 de novembro de 2011
Antonio Jorge Silva Fonseca
Pregoeiro/FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309177

PORTARIA: 0865/2011
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CSEBA-
SANTARÉM, para serem ouvidos em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Processo 478822 
de 22/11/2011 - mem 706/2011- CESEBA)

Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto de Móz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51033554/ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA (Assistente 
Social) / 2.5 Diárias (Completa) / de 23/11/2011 a 25/11/2011
572351101/CARLOS ALBERTO VIEIRA DE MIRANDA (Monitor) / 
2.5 Diárias (Completa) / de 23/11/2011 a 25/11/2011
58891611/RUDINELE DA SILVA SOUSA (Monitor) / 2.5 Diárias 
(Completa) / de 23/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308421

PORTARIA: 0856/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM, 
para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Processo 469789 
de 17/11/2011 - mem 1424/2011 - CIAM BELÉM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541913111/DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO (Motorista) / 0.5 
Diárias (Completa) / de 11/11/2011 a 11/11/2011
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (Técnico Social) / 0.5 
Diárias (Completa) / de 11/11/2011 a 11/11/2011
57083572/Nilson do Socorro Costa de Moraes (Monitor) / 0.5 
Diárias (Completa) / de 11/11/2011 a 11/11/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

PORTARIA DE FERÍAS COLETIVA JANEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 308424

PORTARIA Nº 1529 DE 04/11/2011
A Gerente de Recursos Humanos da Fundação de Atendimento 
Socioeducadivo do Pará, no uso de suas
Atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
5724970/1 ANA CELIA SOARES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 20/05/10 à 19/05/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
3198910/1 ANA LUCIA BITENCOURT PESSOA DE LIMA
P. AQUISITIVO: 01/07/10 à 30/06/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
54187964/1 ANA LUCIA PEIXOTO RIPARDO
P. AQUISITIVO: 08/10/10 à 07/10/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
54194967/1 ANGELA MARIA PAIVA
P. AQUISITIVO: 10/01/11 à 09/01/12 P. GOZO: 10/01/12 à 08/02/12
5612519/1 ANGELICA NAZARE MALHEIROS RAMOS
P. AQUISITIVO: 10/03/10 à 09/03/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
55589478/1 ANTONIO CARLOS SANTOS SOUZA
P. AQUISITIVO: 26/06/10 à 25/06/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
3210456/1 ANTONIO DO SOCORRO MORAES BRAGA
P. AQUISITIVO: 02/01/11 à 01/01/12 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
3207439/1  BENEDITO FONSECA BITTENCOURT
P. AQUISITIVO: 08/05/10 à 07/05/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
54197660/1 BRAUSELI VIEIRA DE SOUSA
P. AQUISITIVO: 26/04/10 à 25/04/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
3196259/1 CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 01/10/10 à 30/09/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
57188766/1 CARLOS AUGUSTO BULHOES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 31/08/10 à 30/08/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
54190306/1 CARLOS EVANDRO MORAES PALHETA
P. AQUISITIVO: 13/06/10 à 12/06/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
5843383/2  CARLOS RUBEM DA SILVA GUEDES
P. AQUISITIVO: 04/07/10 à 03/07/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
5142393/3 CARMEN EUNICE FERREIRA BAIA
P. AQUISITIVO: 12/03/10 à 11/03/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
57195185/1 CECILIA SANTOS DE ARAUJO
P. AQUISITIVO: 18/03/10 à 17/03/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
55586387/1 CELI SILVA DE CARVALHO
P. AQUISITIVO: 05/07/10 à 04/07/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
57188484/1 CHRISTOPHE RIKER PINHEIRO
P. AQUISITIVO: 22/08/10 à 21/08/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
54183270/2 CIRLU DIAS COHEN
P. AQUISITIVO: 14/10/10 à 13/10/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12
3196364/1 CLAUDETE VALENTE BARROS
P. AQUISITIVO: 06/10/10 à 05/10/11 P. GOZO: 02/01/12 à 31/01/12


